
UCHWAŁA NR XXVIII/520/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 902) oraz § 2 i § 11 ust. 1 i 3 statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/821/14 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie:  przyjęcia tekstu jednolitego statutu 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie powołuje się: 

1)  panią Zofię Szalczyk, 

2)  pana Szymona Giżyńskiego, 

3)  pana Włodzimierza Mazurkiewicza, 

4)  pana Jana Babczyszyna, 

5)  pana Jana Brodę, 

6)  pana prof. dr. hab. Stanisława Dzięgielewskiego, 

7)  pana dr. Janusza Paula, 

8)  pana prof. dr. hab. Grzegorza Skrzypczaka, 

9)  pana prof. dr. hab. Krzysztofa Wisłockiego, 

10)  pana Zbigniewa Zielińskiego, 

11)  pana prof. dr. hab. Krzysztofa Pietkiewicza, 

12)  pana dr. hab. Mieczysława Grzelaka. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17464A3A-6DDE-4790-8AB6-EAEA6A04311D. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17464A3A-6DDE-4790-8AB6-EAEA6A04311D. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/520/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Rada Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie liczy statutowo 
12 członków. W związku z wygaśnięciem kadencji wszystkich członków Rady, konieczne jest powołanie jej 
w nowym składzie. 

Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach w zakresie powoływania 
członków rad muzeów, kandydaci do Rady działającej przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie zostali wskazani przez: 

• właściwe podmioty, o których mowa w art. 5 ust. 2 lub 3 – Organizatorów muzeum: 

– Zofia Szalczyk – Radna Województwa Wielkopolskiego, 

– Szymon Giżyński – sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wskazany przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

– Włodzimierz Mazurkiewicz – Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

• właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego: 

– Jan Babczyszyn – pracownik Starostwa Powiatowego w Poznaniu, wskazany przez Starostwo 
Powiatowe w Poznaniu, 

– Jan Broda – Wójt Gminy Komorniki, wskazany przez Urząd Gminy Komorniki; 

• stowarzyszenia naukowe i twórcze: 

– prof. dr hab. Stanisław Dzięgielewski – Członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa, wskazany przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa 
i Drzewnictwa Oddział w Poznaniu; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum: 

– dr Janusz Paul – Prezes Zarządu Fundacji Ochrony Dziedzictwa Kultury Wsi i Rolnictwa, wskazany 
przez Fundację Ochrony Dziedzictwa Kultury Wsi i Rolnictwa, 

– prof. dr hab. Grzegorz Skrzypczak – Kierownik Katedry Agronomii Wydziału Rolnictwa 
i Bioinżynierii Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, wskazany przez Uniwersytet Przyrodniczy 
w Poznaniu, 

– prof. dr. hab. Krzysztof Wisłocki – pracownik naukowy w Instytucie Silników Spalinowych i Napędów 
Wydziału Inżynierii Lądowej i Transportu Politechniki Poznańskiej, wskazany przez Politechnikę 
Poznańską, 

– Zbigniew Zieliński, wskazany przez Zarząd Okręgowy w Poznaniu Polskiego Związku Łowieckiego; 

• dyrektora muzeum: 

– prof. dr. hab. Krzysztof Pietkiewicz – Kierownik Katedry Studiów Wschodnich Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu; 

• samą radę muzeum: 

– dr hab. Mieczysław Grzelak profesor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu – pracownik naukowy 
w Katedrze Łąkarstwa i Krajobrazu Przyrodniczego Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 

Zgodnie ze statutem Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 
wszystkie kandydatury zostały uzgodnione z ministrem właściwym do spraw rolnictwa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17464A3A-6DDE-4790-8AB6-EAEA6A04311D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

